
На основу члана  165. став 2. Статута Универзитета у Нишу (“Гласник 
Универзитета у Нишу” број 8/2014) Сенат Универзитета у Нишу на седници 
одржаној 25. јануара 2016. године доноси 
 

ПРАВИЛНИК О ДОДЕЛИ ПРИЗНАЊА 
НАЈБОЉИМ СТУДЕНТИМА УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 
Члан 1.  

Универзитет у Нишу додељује Повељу Универзитета у Нишу најбољим 
студентима који су уписали и завршили студије на факултетима у саставу 
Универзитета у Нишу у петогодишњем трајању (основне академске и мастер 
академске академске студије), односно у шестогодишњем трајању за студијске 
програме који се реализују на Медицинском факултету у Нишу у трајњу од шест 
школских година (интегрисане академске студије). 

  
Члан 2.  

Признање се додељује студенту који је окончао студије у петогодишњем, 
односно шестогодишњем трајању са највећом просечном оценом свих положених 
испита, али не мањом од 9,00. 

Просечна оцена израчунава се тако што се збир оцена остварених на 
испитима на основним и мастер академским студијама, подели бројем положених 
испита.  

Положени испити и остварене оцене у току периода мобилности сматраће 
се као испити и оцене остварене на матичном факултету. 

Ако има више студената са истом просечном оценом, предност се даје 
студенту који је за краће време завршио студије.  

Ако има више студента са истом и истовремено највећом просечном 
оценом и који су студије окончали за исто време, предност се даје студенту који 
је током студирања стекао више ЕСПБ бодова.  

За најбољег студента може бити предложен студент који је студије 
окончао у роковима одређеним одговарајућим студијским програмом за редовно 
завршавање студија.  

Факултет може предложити само једног студента који је уписао и завршио 
основне академске и мастер академске студије, односно интегрисане студије на 
факултетима у саставу Универзитета у Нишу. 

 
Члан 3. 

Факултети најкасније до 01. марта текуће школске године достављају 
Универзитету извештај о најбољем дипломираном студенту у претходној 
школској години, који мора да садржи: 

1. Име и презиме, име једног родитеља; 
2. Адресу становања, телефон и адресу електронске поште; 
3. Департман, одсек, групу, смер, на коме је студент уписао факултет; 
4. Школску година у којој је студент уписао основне академске студије и 

датум завршетка основних академских студија,   
5. Школску година у којој је студент уписао мастер академске студије и 

датум завршетка мастер академских студија; 
6. Школску година у којој је студент уписао интегрисане академске 

студије и датум окончања интегрисаних академских студија;  
7. Просечну оцену која се добија када се збир оцена на основним 

академским и мастер академским студијама подели бројем положених 
испита;  



8. Време одређено судијским програмом за редовно завршавање 
основних академских студија, време одређено за редовно 
завршавање мастер академских студија, односно време одређено за 
редовно завршавање интегрисаних академских студија; 

9. Број ЕСПБ које је студент остварио током студирања на основним 
академским студијама и број бодова које је студент остварио на 
мастер академским студијама, односно број бодова које је студент 
остварио на интегрисаним академским студијама.  

 
Члан 4.  

Предлог одлуке о додели признања најбољим студентима у претходној 
школској години, на основу писмених извештаја факултета, утврђује Комисија за 
доделу признања студентима. 

Комисију из става 1. овог члана чине проректор за наставу Универзитета 
у Нишу, продекани за наставу свих факултета, студент проректор и два 
представника које именује Студентски парламент Универзитета у Нишу.  

Председник Комисије је проректор за наставу. 
 

Члан 5. 
Комисија за доделу признања студентима, најкасније до 30. марта текуће 

школске године, разматра пристигле извештаје факултета и доставља предлог за 
доделу признања најбољим студентима Универзитета у Нишу. 
  Предлог Комисије за доделу признања студентима доставља се Савету 
Универзитета који доноси одлуку о додeли признања. 

 
Члан 6. 

Признања најбољим  студентима уручује Ректор Универзитета на 
свечаности поводом Дана Универзитета.  

 
Члан 7. 

Овај Правилник примењиваће се почев од доделе признања најбољим 
студентима за Дан Универзитета у Нишу 2016. године.  
 

Члан 8. 
Овај Правилник ступа на снагу даном објављивања у ”Гласнику 

Универзитета у Нишу”.  
 

Члан 9.  
Ступањем на снагу овог Правилника престаје да важи Правилник о 

додели признања најбољим студентима који су завршили основне академске 
студије Универзитета у Нишу број 8/16-01-004/12-004 од 12.04.2012. године. 

Ступањем на снагу овог Правилника престаје да важи Правилник о 
додели признања најбољим студентима који су завршили мастер академске 
студије и најбољем студенту који је завршио интегрисане студије Универзитета у 
Нишу број 8/16-01-004/12-005 од 12.04.2012. године.  

 
СНУ број 8/16-01-001/16-007 
У Нишу, 25.01.2016. године 

 
  ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

                                                                     
  Проф. др Драган Антић, с.р. 


